Treaty  of  alliance  between  Great  Britain,  France,  Austria,  and  the 
United  Netherlands,  concluded  at  London,  July  22/ August  2, 

17 18.  Ratification  by  France,  August  19/30,  17 18.  [Ratifica- 
tion by  Great  Britain,  July  27/ August  7  ;  ratification  by 

Austria,  September  3/14,  17 18.] 

Text.1 
Notum  perspectumque  sit  omnibus  quorum  interest  aut  interesse  quomodo- 

cumque  potest. 
Postquam  Serenissimus  et  Potentissimus  princeps  Ludovicus  Decimus  Quin- 

tus,  Franciae  Navarraeque  Rex  Christianissimus,  etc.,  et  Serenissimus  ac 
Potentissimus  princeps  Georgius  Magnae  Britanniae  Rex,  due  Brunsvicensis 
et  Luneburgensis,  Sacri  Romani  Imperii  elector,  etc.,  nee  non  Celsi  et  Potentis 
Status  Generales  Unitarum  Foederati  Belgii  Provinciarum,  conservandae  al- 
mae  paci  jugiter  intend,  probe  animadverterunt  per  foedus  illud  triplex 
sub  40.  Januarii  anno  171 7  inter  se  ictum,  regnis  quidem  suis  atque  provinciis 
utcunque,  non  tamen  undequaque  neque  tarn  solide  prospectum  esse,  ut,  nisi 
una  et  gliscentes  adhuc  inter  nonnullos  Europae  principes  simultates,  ceu 
perpetua  dissidiorum  fomenta  e  medio  tollerentur,  tranquillitas  publica  vigere 
diu  aut  constare  posset,  edocti  videlicet  experimento  belli  anno  superiori  in 
Italia  exorti,  ad  quod  proinde  tempestive  sopiendum  per  tractatum  die  [decimo 
octavo  Julii]  anni  17 18  initum,  de  certis  inter  se  pacificationis  articulis  con- 
venerunt,  juxta  quos  pax  quoque  inter  Sacram  Caesaream  Majestatem  et 
Hispaniarum  Regem,  nee  non  inter  eamdem  Regemque  Siciliae  conciliari  sta- 
bilirique  posset,  facta  desuper  arnica  invitatione,  ut  sua  Majestas  Caesarea, 
amore  pacis  ac  quietis  publicae,  istos  conventionum  articulos  suo  quoque 
nomine  amplecti  ac  probare,  adeoque  tractatui  inter  se  inito  et  ipsa  accedere 
quoque  vellet,  quorum  quidem  tenor  sequens  est. 

"  Conditionum  pacis  inter  suam  Majestatem  Caesaream  et  Regiam  Catho- 
licam  Majestatem: 

Articulus  Secundus 

"  Ouandoquidem  unica  quae  excogitari  potuit  ratio  ad  constituendum  dura- 
turum  in  Europa  aequilibrium  ea  visa  fuerit,  ut  pro  regula  statuatus  ne  regna 
Galliae  et  Hispaniae  ullo  umquam  tempore  in  unam  eandemque  personam 
nee  in  unam  eandemque  lineam  coalescere  unirique  possent,  istaeque  duae 
monarchiae  perpetuis  retro  temporibus  separatae  remanerent,  atque  ad  obfir- 
mandam  hanc  regulam  tranquillitati  publicae  adeo  necessariam,  ii  principes 
quibus  nativitatis  praerogativa  jus  in  utroque  regno  succedendi  tribuere 
poterat,  uni  e  duobus  pro  se  totaque  sua  posteritate  solemniter  renuntiaverint, 
adeo  ut  ista  utriusque  monarchiae  separatio  in  legem  fundamentatem  abierit 

1  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  French  ratification  in  the 
London  Public  Record  Office,  St.  Pap.  For.,  Treaties,  no.  84. 
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in  Comitiis  Generalibus,  vulgo  Las  Cortes,  Madriti  die  911a  mensis  Novembris 
1712  receptam,  et  per  tractatus  Trajectenses  die  11a.  Aprilis  1713  consoli- 
datam,  sua  Majestas  Caesarea  legi  adeo  necessari  et  salutari  ultimum 
complementum  datura,  atque  omnem  sinistrae  suspicionis  ansam  tollere  tran- 
quillitatique  publicae  consulere  volens,  acceptat  et  consentit  in  ea  quae  in  trac- 
tatu  Trajectensi  super  jure  et  ordine  successionis  in  regna  Franciae  et  His- 
paniae  acta,  sancita  et  transacta  fuerunt,  renuntiatque  tarn  pro  se  quam  pro 
suis  haeredibus,  descendentibus,  et  successoribus,  maribus  et  foeminis,  omni- 

bus juribus  omnibusque  in  universum  praetentionibus  quibuscunque,  nulla 
penitus  excepta,  in  quaecunque  regna,  ditiones  et  provincias  monarchiae  His- 
panicae  quarum  Rex  Catholicus  per  tractatus  Trajectenses  agnitus  fuit  legiti- 
mus  possessor,  solemnesque  desuper  renuntiationis  actus  in  omni  meliori 
forma  expediri,  eosque  publicari  et  in  acta  loco  congruo  referri  curabit,  ac 
super  his  instrumenta  solita  suae  Majestati  Catholicae  partibusque  compacis- 
centibus  exhibiturum  se  promittit. 

Articulus  Tertius 

'  In  vim  dictae  renuntiationis  quam  sua  Majestas  Caesarea  amore  universae 
Europae  securitatis,  habita  quoque  ea  ratione,  fecit,  quod  dominus  dux  Aurelia- 
nensis  juribus  et  rationibus  suis  in  regnum  Hispaniae,  pro  se  et  pro  suis 
descendentibus  sub  ea  conditione  renunciaverit,  ne  Imperator  aut  ullus  ejusdem 
descendentium  in  dicto  regno  succedere  unquam  posset,  sua  Majestas  Caesarea 
agnoscit  Regem  Philippum  Ouintum  legitimum  Hispaniarum  et  Indiarum 
regem,  eidemque  tribuere  promittit  titulos  et  praerogativas  dignitati  suae  reg- 
nisque  suis  debitas ;  sin  et  praeterea  eumdem  ejusque  descendentes,  haeredes, 
et  successores  masculos  et  foeminas,  pacifice  frui  cunctis  iis  ditionibus  monar- 

chiae Hispanicae ;  in  Europa,  in  Indiis,  et  alibi,  quorum  possessio  ipsi  per 
tractatus  Trajectenses  asserta  fuit ;  neque  eum  in  dicta  possessione  directe 
vel  indirecte  turbabit  unquam  aut  ullum  jus  in  dicta  regna  et  provincias  sibi 

sumet." 

Quod  altefata  sua  Majestas  Caesarea  Catholica  ad  promovendum  ejusmodi 
pacis  propositum  et  ad  averruncanda  dira  bellorum  mala  suapte  pronissima, 
praeinsertas  conventiones  omnesque  et  singulos  earundem  articulos,  ex  sincero 
consolidandae  universalis  pacincationis  desiderio,  acceptaverit,  prout  hisce 
acceptat,  ac  proinde  cum  praememoratis  tribus  potentiis  foedus  peculiare  in 
sequentes  conditiones  pepigerit. 

1.  Sit  maneatque  inter  Sacram  Caesaream  Catholicam  Majestatem,  Sacram 
Regiam  Majestatem  Christianissimam,  Sacram  Regiam  Majestatem  Magnae 
Britanniae,  Celsosque  ac  Potentes  dominos  Status  Generates  Foederati  Belgii, 
eorumque  haeredes  et  successores,  foedus  arctissimum,  vigore  cujus  singuli 
ditiones  et  subditos  aliorum  tueri,  necnon  pacem  manutenere,  propriaque 
ipsorum  commoda  ceu  sua  mutuo  promovere,  damna  vero  et  injurias  cujus- 
cunquc  generis  praevenire  avcrtereque  teneantur. 

2.  Tractatus  trajecti  Badaeque  Helvctiorum  initi  in  suo  vigore  et  robore 
firmi  permaneant,  partemque  istius  efficiant,  exceptis  tamen  iis  articulis  quibus 
per  praesentem  tractatum  expresse  derogare  e  re  publica  visum  est,  ut  et  iis 
tractatuum  Trajectensium  articulis,  quibus  per  tractatum  Badensem  derogatum 
fuit.  Attamen  tractatus  foederis  Westmonasterii  sub  25ta  Mensis  Maii  anno 
1716  inter  Sacram  Caesaream  Catholicam  Majestatem,  necnon  inter  Sacram 
Regiam  Magnae  Britanniae  Majestatem,  celebratus,  prout  et  alter  ille  die  4ta 
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Januarii  anno  171 7,  Hagae  Comitis  inter  Christianissimum  et  Magnae  Britan- 
niae  Reges,  Statusque  Generales  Foederati  Belgii  initus,  plenum  suum  per 
omnia  robur  ac  vim  obtineant. 

8.  Principes  et  Status  de  quibus  partes  contractantes  unanimiter  convenient, 
isti  tractatui  accedere  poterunt,  nominatim  vero  Rex  Lusitaniae. 

Tractatus  iste  approbabitur  et  ratihabebitur  a  sua  Maj  estate  Caesarea,  Regia 
Christianissima,  et  Britannica,  atque  a  Celsis  et  Potentibus  dominis  Statibus 
Generalibus  Uniti  Belgii,  tabulaeque  ratifficationum  commutabuntur  Londini 
extradenturque  reciproce  intra  spatium  duorum  mensium,  aut  citius  si  fieri 
potest. 

In  cujus  rei  fidem  nos  infrascripti  plenipotentiarum  tabulis  muniti,  iisdemque 
invicem  communicatis,  quarum  apographa  cum  archetypis  rite  a  nobis  collata 
et  recognita,  sub  finem  hujus  instrumenti  verbotenus  inserta  sunt,  praesentem 
hunc  tractatum  subscripsimus,  et  sigillis  nostris  communivimus.